



Søndagsskole i markjå - s. 7



Frivillighetens år - s. 16



Markeringer i mai - s. 8



Tweensklubben feirer - s. 6



KOPERVIK MENIGHET

KOPERVIK MENIGHETSKONTOR
Askehaugen 1, 4250 Kopervik
Postboks 14, 4291 Kopervik e-post:
kopervik@karmoykirken.no
www.kopervikkirke.no
SERVICEKONTORET: 52 81 00 01

Adm. leder: Inger Marie Dagsland
Tlf.: 52 81 00 10 / 911 22 372

SOKNEPREST: Kristian Støle
Tlf.: 52 81 00 13/411 46 826

KANTOR: Øystein Bredal
Tlf.: 958 08 163

KATEKET: Solveig Leikvoll
Tlf.: 52 81 00 12
Tlf.: 992 42 272

KIRKETJENER:
Cilje Solvig, Tlf. 52810009/92862092

TROSOPPLÆRER:
Åse Vattedal Eiksjo.
TLF. 52 81 00 15/925 42 727

BARNE-OG UNGDOMSARBEIDER:
Cilje Solvig, Tlf. 52810009/92862092

MENIGHETSRÅDSLEDER:
Aage Edvard Wiksnes
Tlf.: 994 26 842

LÆRINGSVERKSTEDET KOPERVIK
BARNEHAGE:
Sveinsvolljordet 1, 4250 Kopervik
Styrer: Bodil Melkevik
Tlf.: 37 07 16 59

KIRKEVERGE I KARMØY:
Kjetil Osnes Bøe
Sveinsvolljordet 9, 4250 Kopervik
Post: Rådhuset, Postboks 167,
4291 Kopervik
e-post: post@karmoykirken.no
www.karmoykirken.no

KIRKETORGET:
Redaksjon: Geir Sigbjørn Toskedal, red.
Staben ved menighetskontoret
Frivillige bidragsyttere
Layout: Martha Breistig Woll
Trykk: Haugesund Bok & Offset

Frivillig kontingent: Kr 150.- pr år
Girokonto for støtte til bladet:
3315.61.06629
Annonsepris: Kr. 1000 pr. 4 nr.

Ekspedisjon/distribusjon:
Rønnaug Leirvåg
Bladet deles ut av frivillige ombærere
til husstandene i Kopervikområdet.
Opplag: 3800

FORSIDEFOTO:
Fotograf: Geir Sigbjørn Toskedal



KRISTIAN STØLE:

ETTERTANKE

Nærvær og oppdrift

Da pinsedagen kom, var alle samlet på ett sted. Plutselig lød det fra himmelen som når en kraftig vind blåser, og lyden fylte hele huset hvor de satt. Tunger som av ild viste seg for dem, delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. Da ble de alle fylt av Den hellige ånd, og de begynte å tale på andre språk etter som Ånden ga dem å forkynne.

I Jerusalem bodde det fromme jøder fra alle folkeslag under himmelen. En stor folkemengde stimlet sammen da de hørte denne lyden, og det ble stor forvirring, for hver enkelt hørte sitt eget morsmål bli talt. Forskrekket og forundret spurte de: «Er de ikke galileere, alle disse som taler? Hvordan kan da hver enkelt av oss høre sitt eget morsmål? Vi er partere og medere og elamitter, folk som bor i Mesopotamia, Judea og Kappadokia, i Pontos og Asia, Frygia og Pamfylia, i Egypt og i Libya-området mot Kyréne, og innflyttere fra Roma, jøder og proselytter, kretere og arabere – og vi hører dem tale om Guds storverk på våre egne tungemål!»
Apostlenes gjerninger 2, 1–11

Pinsedagen er dagen da disiplene ble satt i bevegelse og det skjedde ting som de ikke forstod helt og fullt. Kirkens fødselsdag sier vi, ja for det var en fødsel. Noe helt nytt skjedde, en bevegelse ble startet. Her var det ingen generalforsamling som vedtok noe, det forelå ingen møteinnkalling



Redaktørens hjørne

Det skjer mye, og kirkens oppdrag og rolle har stor betydning for Kopervik. Nå er det vår, les om det yrende barnearbeidet, om ny skole og samarbeid, om det som skjer inne i kirken. Noen hedres og andre minnes. Håper Kirketorget kan være til glede i ei krevende samtid.

Geir Sigbjørn Toskedal, redaktør

eller sakspapirer. Det skjedde når Guds ånd kom med sitt nærvær og gav disiplene oppdrift. For de hadde vært redde, nedstemte, sittet bak låste dører av frykt for hva som skulle skje med dem. Men nå sto de frem, frimodige og glade. De forkynnte det gode budskapet om Jesus

Nærvær og oppdrift to gode ord som beskriver Den hellige ånds gjerning. Nemlig å bringe Jesus nær oss i livet og la oss kjenne varmen fra hans nærvær. En varme som gir oppdrift. Kjærlighet, glede, fred, overbærenhet, vennlighet, godhet, trofasthet.... og mer til sier Paulus. Pinse er mer enn det ekstatiske og spektakulære. Guds ånd kommer oss nær gjennom bibellesning, bønn, fellesskapet, tilbedelsen og ved at den rett og slett berører oss som en mild vind. Pinse er nærvær og oppdrift, Gud lar oss kjenne hans godhet og fred.

I en pinsesalme skriver den danske dikter Holger Lissner:

1 Gå gjennom byens lange rette gater,
du sommerlyse Helligånd.
Stryk ømt henover slitte, grå fasader,
og rør de trette smilebånd,
så troen gror - og håpet bor
der dørene blir åpnet for de andre.

2 Lås porter opp når kveldene blir sene,
septembermilde kjærlighet.
Ja, syng om Gud for dem som er alene,
og dem som kjenner bitterhet,
så triste ler - og blinde ser
at livet stadig vekk er verd å leve.

3 Blås ny luft over byens torg og plasser,
du vinterklare sannhets ånd.
Treng inn i maktens grå kontorpalasser,
og tenn oss med Guds milde hånd,
så denne by - med lys på ny
kan smykke seg i glede til Hans komme.

4 Kom til oss når vi frykter andres dommer,
du vårens yre skapermakt.
Forkynn at Jesus Kristus, når han kommer,
vil gi oss liv, slik han har sagt!
Så går vi ut - i tro til Gud
og lever uten frykt i nådens sommer.

T © Holger Lissner O © Eyvind Skeie M og S © Edition Wilhelm Hansen AS

BJARNE REIDAR HANSEN:

MIN SALME

GUDS MENIGHET ER JORDEN STØRSTE UNDER

Ronald Fangen ble arrestert i november 1940, og satt fengslet fram til juni 1941. Han hadde kommet med sterk kritikk av nazismen i tida før krigen, og den konkrete foranledningen til fengslingen var foredragsvirksomhet og en artikkel med tittelen "Om troskap" i kulturtidsskriftet "Kirke og kultur". Ronald Fangen var den første norske forfatteren som ble arrestert av okkupasjonsmakten. Han var syk under fengslingen, og sonet den siste tida å sykehus.

Motstandskampen i kirken gjorde at biskopene og nesten alle prestene la ned sine embeter. Skolen ble også satt under press. De norske lærerne ble tvangsinnmeldt i Norsk Lærersamband. De aller fleste av lærerne motsatte seg det, og i mars 1942 ble saken satt på spissen ved at rundt 1000 norske lærere arrestert og fengslet. De fleste ble løslatt etter hvert, men noen var i fangenskap til fram mot jul. Kirke og skole stod imot hardt press i usikker og vanskelig tid.

Teksten i salmen var opprinnelig en del av en jubileumskantate skrevet på oppdrag for Det norske misjonsselskaps til 100-årsjubileumet i august 1942, men det er kanskje tida salmen ble skrevet i som trer sterkest fram i teksten, med diktatur, voldsakt og åndskamp. Vi skriver nå 2022, og teksten er mer enn aktuell.

Bjarne R. Hansen



Kopervik menighetsråd jobber kontinuerlig med å bygge menigheten etter mottoet vårt: **Kopervik kirke for alle hele livet.** I løpet av det siste året har vi investert i lys i kirkerommet. Dette gjør det mulig å utsmykke kirken til ulike

Hilsen fra Kopervik Menighetsråd

anledninger. Fra gudstjenester, Hvilepuls og til konserter. Vi har en stab vi er umåtelig stolt av.

Trosopplæring for barn og ungdom er et svært viktig område for å få nye mennesker til å bli kjent med Jesus og hva kirka kan være for den enkelte. Dette året vil vi starte opp arbeid for

ungdommer i ungdomsskolealder. I løpet av våren/ sommeren vil vi ha fått ny administrasjonsleder. Inger Marie Dagsland går nå over i pensjonistenes rekke. Menighetsrådet ser fram til å jobbe sammen med vår nye daglige leder, Ingunn Nuntun Susort.

Aage E. Wiksnes, leder Kopervik MR

Guds menighet er jordens største under!

Mens verdens skikkelse i hast forgår,

Er Kristus i all evighet den samme,

Og fast hans rike på sin klippe står.

Mens verdensriker stiger og de synker,

Går kirken mot fullkommenhetens vår.

Så kommer dagen da alt hat skal smelte

Som snø og is for sol og sommervær.

Da faller Satans makt, Da skal hans velde

Gi tapt for frelsens stridsmenn, for Guds hær.

Med jubel skal de høste hva de sådde

Og salige få se ham som han er.

Å hellig håp! Å sanne, sikre løfte

Fra ham som aldri skifter sinn og art!

Er natten lang, er kampen full av kvaler –

Som morgenstjernen lyser løftet klart.

Det er Guds eget ord: Du skal ha trengsel,

Men kjemp frimodig, – se, jeg kommer snart!

Norsk salmebok 536

Ronald August Fangen, 1942



**STOKKAstrand skole -
GUDSTJENESTE FØR PÅSKE**

Foto: Bente Martinsen Sund



Kirketorget har besøkt ordfører for å høre om bønnesamlingen som ble arrangert i Kopervik kirke og status i Karmøy når det gjelder flyktningsituasjonen fra Ukraina .

Han forteller med begeistring om bønne-samlingen: «Det var en flott samling som prostens tok initiativ til. Her var de ulike kirkesamfunnene i Karmøy invitert. Prosten ledet og menighetene deltok med sine bønneformuleringer. I tillegg var det fin sang av «Voice of Joy». I tillegg deltok ulike lag og foreninger som driver med Ukrainaarbeid, ikke minst med flyktningsarbeid. Det var en fullsatt kirke under gudstjenesten».

FLERKRISTEN BØNNESAMLING

Intervju med ordfører Jarle Nilsen

ORIENTERING FRA KARMØY KOMMUNE

Etter bønnegudstjenesten gav Karmøy kommune en orientering i etterkant. Ordfører gjennomgikk flyktningstatusen som berører Karmøy og motiverte forsamlingen om betydningen av å være et godt vertskap for ukrainerne. «I den sammenhengen må alle stille opp med de ressursene vi har, ikke bare Karmøy kommune». Leder i NAV-Karmøy informerte videre sammen med frivillighetskoordinatoren.

TAKK TIL KIRKEN

Ordfører syntes at det var svært positivt at prostens og kirken tok dette initiativet og hadde regionen. «Som Karmøysamfunn krever denne vanskelige situasjonen at vi alle tar et ansvar, både moralsk og etisk. Det er derfor flott at kirken tar ansvar for denne type samlinger. Kirken er en viktig pilar og støtte for oss alle uansett hvilken situasjon vi står i.»

KARMØYSAMFUNNET STILLER OPP

Ordfører fortsetter og sier at «Vi har en fryktelig situasjon. Jeg kan si med sikkerhet at Karmøys innbyggere er motivert. Jeg har aldri noen gang merket

et så stort engasjement. Hver eneste dag er det innbyggere som tar kontakt med kommunen om et eller annet i denne sammenheng, det kan være tilbud om utleie, hytter, hus og andre praktiske forhold. Folk har åpnet både hjertedørene og ytterdørene. Jeg er også stolt av frivilligheten som møter opp i stort monn og som allerede har gjort forberedende arbeid og er klar til å ta imot for å inkludere flyktingene.»

Ordfører forteller videre at kommunen er klar og har kontakt med sentrale myndigheter og samarbeider godt interkommunalt på Haugalandet for å være et godt vertskap. Han er stolt over de ansatte i Karmøy kommune og berømmer dem for å ta denne jobben i tillegg til alt det andre de har ansvar for. Selv etter en lang pandemi, er det helse og omsorgsansatte og de som jobber i oppvekst og kultur som nok en gang er på tilbudssiden og tar i et ekstra tak for å legge godt til rette.

Ordfører avslutter med at han er helt overbevist om at de ca 2-300 ukrainerne vi så langt har fått lov til å ta imot skal føle et godt vertskap og en god inkludering i Karmøy kommune.

GST

INTERVJU MED TRE FRIVILLIGE HJELPERE I KOPERVIK MENIGHET

JORUNN SANDVIG

Jorunn Sandvig møter oss i døren og er et kjent fjes ved gudstjenestebesøk. Jorunn har frivillig utført denne tjenesten de fleste søndager gjennom kirkens fem første år. Vi blir gjerne mottatt med et velkommen eller et råd om anvist plass. Det må være noe helt spesielt på gang dersom Jorunn ikke stiller søndags morgen. Jorunn stilte velvillig opp til et intervju.

Jorunn bor alene i egen leilighet i Kopervik etter at foreldrene døde. De bodde sammen på Vorre. Jorunn hadde sin gode barndom på Susort, Tysvær. De drev en fin gard med dyr i fin beliggenhet sørvendt ved sjøen. Garden måtte selges ved Kårstø-utbyggingen. Da kjøpte de nytt og flyttet til Karmøy.

Jorunn har tre søsken, to i Norge og ei søster i Danmark. Jorunn har jobbet flere steder, men er nå pensjonist, 68 år



gammel. Jorunn har stor glede av å besøke kristne forsamlinger og møter, fra Haugesund i nord til Skudeneshavn i sør. Hun kjenner folk alle steder og liker å ta bussen for å delta eller for å hjelpe til.

Jorunn har funnet sin plass ved våre gudstjenester. Vi takker for hennes innsats. Vi kan alle, hver for oss, bidra til å skape et varmt og rikere fellesskap i vår menighet. Jorunn ser nå fram til et opphold på Beitostølen i høst. Vi ønsker henne god sommer og en riktig kjekk ferie der i september!

GST

HÅKON KNUTSEN SKEISVOLL

Håkon er en av de faste frivillige medarbeiderne i kirken. Han går i 6. klasse ved Kopervik skole. Håkon har alltid bodd i Kopervik og er døpt i interrimkirken i U&A-senteret. Håkon møter ofte i kirken rett etter skoletid og deltar i ulike sammenhenger. Han deltar for eksempel fast og aktivt i Tweens for 5., 6. og 7. klassetrinn. Da styrer han pc, hjelper til med mat, serverer og rydder. På disse samlingene kommer det opp mot 50-60 barn. Håkon syntes det er like kjekt å hjelpe til med de små barna, fra 3 år og oppover, for han hjelper til der også. Dette er en dåpsklubb, men han deltar like gjerne ved andre tilbud innen kirkens dåpsopplæring. Håkon er innom flere dager i uken. Kirketorget spør hvorfor han bruker tid i kirken. Håkon svarer at «det er så kjekke folk som jobber her, jeg føler meg hjemme. Jeg gjør jo feil



iblant og kaller dem mamma og pappa.» Håkon sier han trives og møter opp uansett om han er alene eller sammen med andre. I tillegg til alle aktivitetene sier Håkon at han også liker samlingene der kirkens budskap blir delt og når de ser på videoer sammen. Selv leser han litt også. Til slutt sier han humørfyllt: «Hvis noen spør hvorfor jeg liker å gå i kirken, så sier jeg at det er så kjekke aktiviteter, trivelige folk og mat der, dessuten får jeg hjelpe til. Kanskje jeg skal bli prest eller jobbe i kirken om 20 år».

GST

BERIT MÆHLE

- Berit, du er Stangelandsbu, har enebolig og hage å holde, er mamma til to og bestemor til fem, varamedlem i menighetsrådet, kirkevert og brannvakt ved konserter i kirka. Travelt nok, vil mange si, men likevel ser vi deg titt og ofte på kjøkkenet i kirka når Tweens samles til lunsj etter skoletid, og når det stelles til ved bibelkvelder i menighetssalen. Ja, Berit, som pensjonist kunne du slappet av i godstolen nå med strikketøy og broderi! Du har jo vært yrkesaktiv på nærbutikken på Stangeland og på hurtigbåtsambandet over Boknafjorden i mange år. - For det første har jeg aldri vært noen håndarbeidselsker. Dessuten har jeg alltid hatt glede av å gjøre nytte for meg, med arbeid som jeg liker. Og når Tweens-ungene kommer springende inn kirkegårdsporten og gleder seg til lunsj i kirka, ja, da kjenner jeg også stor glede.

Jeg blir så takknemlig for å være med på å få de unge til å føle seg hjemme i kirka.

- Du hadde jo foreldre som var aktive i Indremisjonen her i Kopervik og i kirka. Har det hatt noe å si for det du gjør nå? - Ja, det tror jeg. Mamma var mye alene med oss seks barna når pappa var på jobb, og dette med å hjelpe til ble vi tidlig opplært til. Hun var både en praktisk og omsorgsfull mor og flink å organisere. Dessuten var troslivet viktig for henne og aftenbønn var fast kveldsrituale for oss barna. Så barnetroen har fulgt meg i alle år.

- Er dette noe du får arbeidsmot og inspirasjon fra? - Jeg tror der er mye som er nedarvet fra barndommen, både medfødte evner og god påvirkning fra de som stod oss nær. Vi har så mye å være takknemlig for. Og når jeg har fått helse til å stå på for andre, så er det en glede å finne et arbeid som jeg liker.



- Hva vil du si til dem som er redde for at frivillighetsarbeidet skal gå ut over familielivet? - Finn et arbeidsfelt som passer både deg og familien. Frivillighetsarbeid er veldig viktig for samfunnet, men det er helt greit å si nei hvis en ser det ikke kan tilpasses familiesituasjonen. - Har du et ønske for arbeidet i menigheten? - Jeg håper enda flere skal finne veien til kirken og kjenne seg hjemme der.

IE

TROSOPPLÆRINGEN



PÅSKEFEST TWEENSKLUBBEN

Onsdag før påske stelte vi i stand Påskesfest på Tweenklubben. Vi hadde påskemåltid, buffet med masse god mat og dessert. Påskemåltidet er en historiefortelling, som man kan erfare gjennom smak, lukt, hørsel og syn. Når vi feirer påskemåltid blir vi del av en historie som går helt tilbake til utgangen av Egypt. Det var under et påskemåltid at Jesus tok brød og vin og gav til sine venner. «Ta dette og ét det». «Drikk alle av den». «Gjør dette til minne om meg». Jesus gav påsken en ny dimensjon. Ved hans død og oppstandelse etablerte han et nytt paktsfellesskap. Til slutt hadde vi påskebingo med masse kjekke premier. **ÅVE**

KARNEVAL FOR «KIRKEROTTENE»

Like før vi gikk inn i fastetiden arrangerte vi KIRKEROTTE-KARNEVAL for 5-åringene. Barna kom utkledd som politimenn, brannmenn, hulker, prinsesser, hekser, flere «supermenn» og mange andre flotte, kreative kostymer. Vi serverte pølser i brød og boller m/krem. Vi leste bibelfortelling og hadde hobbyaktivitet. Barna danset og hadde «limbo». Kvelden ble avsluttet med velsignelsen og lystenning. **ÅVE**



KIRKEROTTENE

I april hadde vi Kirkerotte-samling på Speiderplassen i Liarlund for årets 5-åringene. Vi møttes på parkeringsplassen, hadde hilserunde og begynte å fortelle om Sakkeus. Sakkeus vokter byporten, les porten inn til Speiderplassen, så for å få komme inne der måtte alle betale gullpenger. Da vi kom frem, ble vi møtt av Sakkeus som velvillig tok i mot alle gullpengene vi hadde. Så fikk vi høre hva som skjedde da Sakkeus møtte Jesus, og at møtet gjorde at han ble snill og ville betale tilbake alle pengene. Men det rare var at vi fikk sjokoladegullpenger tilbake, til barnas store glede. **ÅVE**

Så gikk vi inn porten og opp til Speiderplassen og fikk høre om lille Krølle som alltid rotet seg bort fra flokken sin, og alle måtte leite etter han. Etter mye leting og roping fant vi Krølle til slutt. Så var det frilek, og vi avsluttet med kveldsmat, skiver med syltetøy, prim eller leverpostei. All leken og det nydelige vårværet hadde gjort barna skrubbsultne - så her gikk det unna på skivene!

En veldig koselig ettermiddag sammen med 19 søte 5-åringene og voksne; mødre, fedre, besteforeldre og søsken.

ÅVE



FULLSATT SAL MED MINIKONSERT MED BARNEGOSPEL!

Kopervik barnegospel inviterte til minikonsert første tysdagen i april. Gitarist Toralf Bredahl fiksa ei utviding av bandet - Jan-Ove Olsen på trommer og Oddvar Dankel på bassgitar. Det var stas! Etter kjekke korøvingar med beinhard jobbing, er det utruleg kjekt å la andre få høre. Trass ein del influensa, omgangssjuka og anna snadder, så fekk me framført det aller meste. Takk til sporty barn som hoppa i det

og tok rolla som solistvikar på strak arm! Menighetssalen var fylt til randen av folk, så neste gong blir det vel Rockefeller...!? Det gjekk rykter om at fleire enn dirigenten fekk tårer i auga i løpet av konserten, då har me nok fått fram budskapet! Dersom andre vil vere med i koret, så er de hjarteleg velkomne til det. Me øver tysdagar kl 17:30 til 18:15.

AK

SØNDAGSSKULE I MARKÅ I APRIL

Sol og fuglesong, bibelforteljing og fellesskap, teikning og musikk, kaffi og nysteikte lappar. Det må då vere ei super oppskrift på ein fin søndag formiddag? Siste søndagen i april var nok ein gong Ingeborg og Ole på plass med ny søndagsskule på Speidarplassen i Liarlund og diska opp med alt dette.

På forrige søndagsskule handla det om kvifor me feirer påske. Korleis nokon trudde at Jesus ikkje var den han var, at nokon var skikkeleg misunnelege på denne underlege mannen som så mange ville lytte til og følge, og at dette førte Jesus i døden. Til og med dei aller beste venene til Jesus svikta han, som for eksempel Peter. Denne gongen handla det om då Jesus var stått opp frå døden og viste seg igjen for venene sine etter at han blei korsfesta og gravlagd. For korleis møtte Jesus venen sin Peter, som Hadde nekta for å kjenne Jesus då Jesus var på veg til å dømast til døden?

Ingeborg er hobbykunstnar og hadde jammen meg malt eit bilde av møtet mellom Peter og Jesus. Peter er ute og fiskar med venene sine heile natta utan å få ein einaste fisk. Tidleg om morgonen ser dei plutselig at det sit ein mann på stranda ved eit bål. Dei høyrer stemmen til mannen og veit med eitt at det er Jesus. Peter hoppar ut av båten og spring gjennom vatnet for å kome først fram til Jesus. Kanskje han var så lei seg for at han hadde svikta Jesus og ønskte å seie unnskyld? Jesus er ikkje sint

eller skuldar Peter for noko som helst. Men han spør Peter tre gonger om han elsker han. Det er like mange gonger som Peter nekta for å kjenne Jesus. No svarer Peter bekreftande på at han elsker Jesus, og så sit dei alle rundt glørne og tek i mot brødet og fisken. Slik kan me også i dag kome til Jesus akkurat som me er. Han bebreidar oss ikkje for synda vår, men gjev oss sjansen til å gjere opp for det vonde. Bildet til Ingeborg minnar oss om nettopp denne budskapet: Jesus møter deg slik som han møtte Peter.

Korset er gjerne det mest brukte symbolet i kristendommen. Kanskje du har eit smykke med kors på, eller har du sett korleis presten teiknar babyane med det heilage korset når han døyper dei? Teiknet som dei aller første kristne brukte var ein fisk! Dei teikna det i sanden for å vise at dei var følgjarar av Jesus. Ole hadde fått seg ny sag og skore ut fiskar som barna kunne dekorere med tusj og henge opp eller leike med. Barna satt i full konsentrasjon og pussa og farga.

Sidan det er bålforbud no, så var signaturretten pinnebrød med kanel og sukker bytta ut med lappar a la Ingeborg. Nam!

Takk for nok ein fin formiddag i lag på søndagsskule i markå! Du er velkommen til å vere med neste gong! **AK**



ET LITE GLIMT FRA BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET PÅ EIDE BEDEHUS

Annenhver torsdag møtes barn og ungdom til samlinger på Eide bedehus. Mellom 20 og 30 unge er inno i løpet av kvelden.

De som går i 3. klasse og oppover møter fra kl. 17.30 - 19.00. Kl. 18.30 kommer ungdommene til felles andakt og holder på litt utover kvelden. Her har vi en fin blanding av lek og moro og alvor: andakt med Jesus i sentrum. Dette tilbudet har vi hatt i mange ti-år, og opplever at stadig nye kommer, og at vi har en fin gruppe som møter trofast opp.

Under korona har vi hatt aktiviteter ute som kubb, sporlek eller lignende for å kunne

møtes. Nå er vi tilbake til vanlige samlinger igjen. Alle setter stor pris på den store oppussingen som er gjort på bedehuset. Ungdommene kan nå samles til mat på et mye større og helt nytt kjøkken, noe de koser seg med.

Dette er et givende arbeid å få være med i, og vi er veldig glade i de flotte barn og unge som kommer. Vi har plass til flere, så nye er varmt velkommen på samlingene.

*Hilsen Jorunn Didriksen,
Lise Marie Tjøsvoll og
Marit Grønnestad*



Kopervik og Omegn Historielag har inngått et samarbeid med Kirketorget om å være fast leverandør av stoff til bladet. Siden Historielaget har så mange medlemmer at det er et av de største i landet, og siden Kopervik har så mye interessant historie å vise til, regner vi med at stoffet vil kunne få mange interesserte lesere.



Bildet er brukt i jubileumsskriftet “KOPERVIK KIRKE Liv og virke 1866 – 2011”. Teksten er: “Konfirmantene i Avaldsnes kirke 1944”. På grunn av at presten hadde nazi-sympatier, valde dei fleste av konfirmantene der å følge undervisningen og konfirmasjon i Avaldsnes”.

Så følger navn på konfirmantene. Bildet her er fra Haugalandsmuseet AS. Tittelen der er: “Gruppebilder - Avaldsnes kirke 1945. Skoleelever fra Avaldsnes ved kirken som her sees kamuflert av tyskerne for å villede eventuelle engelske fly.” Jubileumsboka og Haugalandsmuseene oppgir ulike årstall, 1944 og 1945.



Minnetale og kransenedlegging ved kirken både 8. og 17.mai. Her fra Forsvarsforeningens arrangement av frigjøring og veterandag 8.mai. Foto: Kåre V. Nilsen

KIRKENS MOTSTANDSKAMP 1940 - 1945

Etter okkupasjonen i 1940 protesterte kirken mot rettsløshet og etter hvert NS-myndighetenes forsøk på nazifisering, og det ble etablert et tverrkirkelig samarbeid. Biskopene la ned sine embeter i februar 1942. Prestene gjorde det samme fra påsken av.

Skriftet “Kirkens grunn” ble lest opp ved gudstjenesten påskedag som en begrunnelse for at også prestene la ned sine embeter. 797 av landets 858 prester stilte seg på kirkefrontens side, og kirkemedlemmene fulgte med. Det ble etablert en midlertidig, hemmelig kirkeledelse. Flere i den kirkelige ledelsen og nær hundre prester ble arrestert i løpet av krigen, og over hundre prester ble forvist fra sine sognekall. De fleste av prestene som sa opp embetet, fortsatte som prester i sine menigheter, og det ble organisert innsamling av penger til lønn. Kirkelige handlinger ble organisert utenom den statlige kirken, med lokale og tilreisende prester og lekfolk, og en brukte forsamlingshus og private hjem, og kirkene når det ble godtatt. Myndighetene prøvde å holde gående en organisert kirke, men NS-prester ble boikottet og talte for tomme kirker. Sognepresten i Kopervik la også

ned embetet påsken 1942, sammen med de andre prestene i Karmsund prosti. Han sa også samtidig opp sin stilling og gikk av med pensjon. Det fikk uheldige følger for kirken i Kopervik, for her ble det nå innsatt en statslojal prest, den eneste NS-presten på Karmøy. Han fikk en kjølig mottakelse, og det var ikke oppmøte til gudstjenestene. Både organist, kirketjener og klokker sa opp i protest mot ansettelsen. For klokker Johan Stangelands medførte protesten måneder med fengsel og ett års forvisning til Østlandet. Konfirmantene i Kopervik syklet til Håvik bedehus og fikk undervisning av sokneprest Skadberg. Bildet nedenfor viser ungdommer fra Kopervik som ble konfirmert i Avaldsnes kirke i 1944, med kirken i bakgrunnen. Den var i krigstida dekket med et tømmeroverbygg som skulle skjule kirken slik at den ikke skulle fungere som et landemerke for allierte flygere.

BRH



Til minne om Torstein Johan Torbjørnsen

Fredag 1. april døde Torstein Johan Torbjørnsen, 80 år gammel. Torstein vil minnes som en person som med et uvanlig bredt og helhjertet engasjement satte spor i en lang rekke av de mange sakene han brant for.

Hvem husker ikke da Torstein sammen med Ingolf Jøsang oppfordret folk i Kopervik til å samle inn penger til skifertak på den nye kirka, ved å kjøpe skiferandeler. Hvis en kom i havn med det nødvendige beløpet, ville Ingolf lage en modell av den nye kirka som belønning. Skifertaket kom, og modellen er utstilt i kirkesenteret. Hans engasjement for kirka viste seg på flere måter, bl.a. var han med i komitéen for jubileumsboka, som kom til 150-årsjubileet. For et par år siden ble han med i telefonjenten til Kirkens SOS. For Torstein var en god mann å snakke med når livet var tøft. Han hadde et stort hjerte for de som strevde. Det som lå han mest på hjertet, var at folk skulle føle seg inkludert. De siste par årene skrev han tekster i Kopervik kirkes menighetsblad om dette temaet: At det enkelte menneske må bli sett og godtatt på sine premisser. Det kristne engasjementet hadde Torstein fra tidlig voksenalder. Han var i mange år med i styret for Kopervik ungdoms- og alderssenter. Han og kona Eldbjørg var og med i bibelgruppe i mer enn 40 år. Torstein var en trofast gudstjenestedeltaker helt til det siste.

Men først og fremst vil nok Torstein bli husket for sitt engasjement for avholdssaken. Han har siden tidlig ungdom drevet med arbeid i IOGT, både lokalt og sentralt, like til det siste. Videre var han leder for Rusfri oppvekst og styreformann i ABR-senteret i mange år. Torstein skrev ofte leserinnlegg i lokalavisene. Selv om han sa at han ikke var så glad i å skrive avisartikler, så førte engasjementet hans til at han ikke klarte å la være. For han reagerte sterkt på ordninger i

alkoholpolitikken som han mente rammet spesielt barn og ungdom. Torstein var og med i styret i Møteplassen og startet og var leder for Natteravnvirksomheten i 10 år. I 16 år satt han i kommunestyret for Kr.f. For sin store innsats i lokalmiljøet ble han i 2006 hedret med prisen Årets Koperviking. Torstein var klok og kunnskapsrik på så mange måter, det kom tydelig fram i minneordene som hans tre døtre hadde i begravelsen: «Hvis en skal ta Guds ord på alvor, så må vi verne om og stille godt med det Gud har skapt.» Også her kjempet han for den svake part: naturen.

I 2014 fikk Torstein gleden av å være med i Bike for Peace (sykle for fred) på USA-etappen i kampanjen «Jorda rundt for fred og nedrustning». Der fikk han bl.a. hilse på daværende generalsekretær i FN Ban Ki Moon. Torstein syklet flere lange turer, bl.a. fra Nordkapp til Lindesnes. Han syntes ikke å være særlig preget av at han i 1998 var blitt nyretransplantert.

Torstein var utdannet lærer og hadde sine siste arbeidsår på PPT-kontoret i Kopervik. Ved inngangen til 2022 hadde Torstein et nyttårsønske som han la ut på Facebook, om å bety noe for andre. Der skriver han: «Vi betyr mykje meir for kvarandre enn vi trur. Eg har eit stort ønskje for det nye året: at eg skal bety noko for andre. Ja, er det ikkje det som er viktig for alle, noko av det viktigaste i livet? Det gir mening for meg, og det gir mening for den som eg kan sette gode spor hos. Derfor skulle vi kanskje vera flinkare til å fortelle andre menneske som vi er glad i, kva dei betyr for oss.»

Torstein har betydd mye mer for andre enn han kanskje selv var klar over. Vi er takknemlig for det store og betydningsfulle arbeidet han har lagt ned for andres vel i Kopervik. Vi lyser fred over Torstein sitt gode minne.

Astrid Vestvik Nilsen



Til minne om Trygve Berget

Lørdag 7. mai døde Trygve Berget. Veldig mange i Kopervik vil huske han fra de 15 årene fra 1978 til 1993 da han var ansatt i vår menighet, som klokke og menighetssekretær, dernest som kateket.

I et intervju med Trygve i Kirketorget nr 1/20, etter at han høsten 2018 fikk en alvorlig kreftdiagnose, var han veldig klar på at livet er en gave. Det var takknemlighet for et godt liv som preget de siste sykdomsårene. Det er og takknemlighet som folk i Kopervik menighet nå føler, for alt det Trygve fikk bety for unge og eldre da han var ansatt her.

Av de svært mange aktivitetene i menigheten som Trygve var engasjert i, kan nevnes at han var redaktør for Menighetsbladet for Kopervik og Åkra i en 10års periode, han tok initiativ til å starte barnekoret Siloa, han hadde ansvar for bibelundervisningen på Eldretreffet (Nå «Vi over 60»), og var ansvarlig turlleder på alle utfuktene, et par ganger helt til Danmark. Han var med å starte opp Våre hjem-kveldene, med foredrag om aktuelle spørsmål og temaer. Han var voksenleder i Ungdomsklubben i 14 år. For mange som var med i ungdomsarbeidet på Senteret i denne tida, ble det deres andre hjem, med Trygve som husfar, som alle ble glad i. Utallige var de kjekke helgeturene Trygve var ansvarlig for med ungdommene.

Trygve fikk i de seinere årene en kjekk hobby, nemlig fotografering. Han tok fantastisk fine naturbilder, som han gjerne viste andre, bl.a. på Eldretreffet i Kopervik, ofte med musikk til.

I et intervju med prost Ove Sjursen i Kirketorget nr 4/20 sier Ove om Trygve: «Det var Trygve Bergetsom ga meg smaken på teologien. Bibelgruppesamtalene med Trygve var veldig viktige, for han engasjerte seg sterkt i oss og møtte oss på en fin måte...» Med sin smittende latter og jevnt gode humør ble Trygve en inspirator for både unge og eldre. Han hadde syn for den enkelte, i hans øyne var alle verdifulle: I intervjuet med Trygve i nr 1/20 avslutter han med disse ordene: «...og så føyer jeg til en ting som jeg brenner for, nemlig at vi må alltid gjenta at alle mennesker har samme verdi og er like verdifulle, uavhengig av religion, kultur og hudfarge. Og vi må aldri bli fanatikere som mener å ha funnet den endelige sannheten. Troen skal vi ha, men la den bli omhyllt av ydmykhet og kjærlighet. Da blir livet godt for alle».

Trygve har satt dype spor etter seg hos alle han var i kontakt med. Vi lyser fred over Trygve Berget sitt gode minne.

Ingeborg Ellingsen/Astrid Vestvik Nilsen

STANGALAND, NY SKOLE – INTERVJU MED REKTOR OM SKOLE OG KIRKE



Tore Emberland er tilsatt som rektor ved Stangaland skole. Han er kjent for mange som hovedtrener for A-laget til Kopervik Idrettslag. Tore har jobbet i Karmøyskolen i mange år siden 1990, da ved Sevlund skole. I år 2000 hadde han ett års opphold som leder i sportsklubben Vard Haugesund når Vardhallen ble bygget. Fra august 2021 har Tore hatt organisering av den nye skolen på Stangaland som sin hovedjobb. Tore deltar daglig i prosessen med å ferdigstille skolen ved innkjøp og legger rammer for den driften som skolen skal ha fra august. Tore har fått prege skolen på mange nivå sammen med utviklings- og driftssjef Linda Velle Sjøen ved skole og kulturretaten, som han for øvrig berømmer for gode skoletanker. Han er imponert over samarbeidet mellom etatene i Karmøy for å lage den nye skolen så god som mulig innen avklart tids- og økonomiramme.

Stangaland skole vil få mellom 530 og 550 elever inklusiv en velkomstkasse fra start i august. Skole er bygget med 7 trinnområder, egne for hver klassetrinn.

Hvert trinn får 4 klasserom, 6 grupperom og 2 områder med læringstrapper. Alle klassetrinn har eget inngangsparti med utearealer som er tilrettelagt for i forhold til elevenes alder. Men elevene kan fritt gå rundt skolen og gjøre andre ting. Skolen er på 10500 kvadratmeter, så uteområdet er stort og helt fantastisk tilpasset. Skolen skal praktisere en aktiv hverdag, ikke bare i klasserommet. Uteskole, utforskning og dybdelæring om hvor skolen ligger, nærområdet til elevene vil være i fokus. Dessuten har skolen en profil som heter «vann-energi og miljø». Inntaksområdet er tidligere Eide helt ned til brua, opptil Brekke og sørover Stokkastrand. Med små og store stillinger så får skolen ca 70 ansatte fra start, et topp motivert mannskap som ønsker å gi barna de beste mulighetene. Skolen koster i overkant av en halv milliard.

Det er en ganske stor skole her på Vestlandet, men på Østlandet er det skoler med samme og større antall elever, men når det gjelder areal og byggmessig tilpasning så henger Stangaland skole antakelig mer sammen. Nye forskningsrapporter viser at den ideelle skolestørrelse har et elevtall mellom 450 og 600 elever. Emberland tror dette er en ideell skolestørrelse, men ekstra spennende i Karmøysammenheng siden det ikke er prøvd tidligere. Rektor synes at Karmøy med dette viser en stor satsing på barn og unge.

Uteområdene blir ferdigstilt i mai. Det er gjennomført samtaler og avklaring med naboer, hele området er jo forandret. Det vil komme invitasjonskort i postkassen fra kommunen med tilbud om omvisning, kake og kaffi i starten av juni. Rektor sier videre at det frivillige organisasjonslivet også skal få benytte skolen etter avtale etter kl 16.30. Det gjelder kor, korps og idrettslag. Rektor peker også på en unik aula som kan benyttes. Rektor og kommunen er obs på de utfordringer som kan oppstå ved skoleområdet kveldstid og er forberedt på å sette inn nødvendige tiltak hvis nødvendig.

Samarbeid med Kopervik menighet

Rektor sier at skolen var tidlig på banen når det gjelder samarbeid med kirken, allerede før jul 2021. Kopervik menighet ved kateket Solveig Leikvoll har hatt et godt samarbeid og opplegg fram til nå med både Stokkastrand og Eide skole. Det er en trinnvis plan knyttet til opplæringen sammen med kirken fra første til sjuende klasse. Dette skal vi videreutvikle og finjustere i skolens planer. Kirken er en god medspiller og medhjelper. Rektor sier at elevene skal komme til kirken med gudstjenestebesøk til sommeren og i forkant av adventstiden, det er skolens målsetting. Det er en god tradisjon som vi skal forvalte videre. Elevantallet kan bli en utfordring, men da får vi ha 2 gudstjenester, sier rektor. GST

KIRKE-SKOLESAMARBEID I KOPERVIK

Kopervik menighet har et godt og planmessig samarbeid med både barnehagene og skolene i sognet. Det mest omfattende opplegget er for Eide og Stokkastrand skoler med tilbud for alle klassetrinn. Kirken har sammen med skolene laget opplegg som følger og supplerer skolens læreplan. Det er for eksempel laget lister over salmer som brukes ved skolegudstjenestene. Samarbeidet skjer på to avklarte måter. Ved klassebesøk skal samarbeidet være ren undervisning, men ved gudstjenestene er opplegget forkynnende. Det betyr at alle elevene i klassen kan delta i klassebesøk, mens på skolegudstjenestene vil skolene måtte ha et alternativt opplegg. Undervisningstemaene for skolebesøkene er dåp, nattverd, kirkerommet, kirkemusikk, kirkekunst, sorg og begravelser og bibel-kjennskap. Prest, kateket, kantor og tros-opplærer deler på ansvaret for disse samlingene. Det er alltid kjekt å undervise elevene, og å lytte på hva barna forteller og tenker. I skolegudstjenestene er det viktig at barna både høres og synes. Elevene

deltar med lesning, prosesjon, symbol-handlinger, forming, drama, sang mm. I forkant øves det både i kirken og på skolene, slik at alle blir trygge på oppgaven sin. Det er alltid like flott å se og høre både fellesang og alle de flinke elvene som deltar i gudstjenestene. De tre barneskolene har gudstjenester i advent, Stokkastrand og Kopervik skoler har i tillegg påskegudstjeneste og Eide skole har valgt pinsegudstjeneste. For den nye Stangaland skole skal det lages en ny skole-kirkeplan, det gleder vi oss til!

I tillegg samarbeider Stangaland ungdomsskole og KVOS- voksen-opplæringen om gudstjenesten før jul. Elever fra KVOS deltar praktisk, noen ganger med sang og med lesning. I løpet av et skoleår er det flere hundre elever som kommer på kirkebesøk. Ofte kommer det både foreldre og beste-foreldre i tillegg. Kopervik menighet vil til slutt få takke både skoleledelse, lærere og andre tilsatte ved skolene for et årelangt og godt samarbeid om skole- kirke-oppleggene! SL

FRA KONKURS TIL EN HALV MILLIARD PÅ 100 ÅR

Stangaland skole står klar for 5-600 barn fra august. Det har vært en stor samfunnsutvikling for Stangaland og Kopervik gjennom hundre år.

Stangaland (Kopervik Herred) var selvstendig kommune som en av de største bydelene i Kopervik. Fra 1837 var Stangaland en del av Avaldsnes. Fra 1909 ble Stangaland skilt ut som egen kommune med 1001 innbyggere med navnet Kopervik Herred. I 1917 ble navnet endret til Stangaland, da det var vanskelig å skille mellom Kopervik Herred og Kopervik bykommune. Grensen gikk i Grensegata ved steingjerdet ved Kopervik kirke. Det var lenge en tradisjon å velge rett side i kirkebenkene når kirken stod klar fra 1861. Fra 1. januar 1965 gikk Stangaland i Karmøy kommune. Ved sammenslåingen hadde Stangaland 2 678 innbyggere. I tiden etter har Kopervikområdet ekspandert og Stangaland er i dag en integrert del av Kopervik by som en av de største delene av Kopervik.

Konkurs – nasjonal krise og tøffe tider

Kommunegjelden i Norge økte fra 1920 og ble doblet fra 1924 til 1930. Flere kommuner var insolvente og på Stortinget snakket man om «falne kommuner». Alle 7 kommunene på Karmøy slet.

Men i 1927 stadfestet Høyesterett at en kommune kunne slås konkurs, og dømte Stangaland Herred, som den første kommune i norsk historie, til konkursbehandling.

Dette kunne ikke Stortinget sitte stille å se på. Allerede samme år, i 1927, etablerte derfor staten Kommunalbanken, en ny statsbank som opprinnelig var tenkt å gi lån på forretningsmessig grunnlag. Men banken ble et viktig instrument for å sanere gjeld i kommune-Norge. Bankens kapital ble skaffet ved lån i utlandet samt legge ut premieobligasjoner. Dette førte til at skolene ble stengt og kommunens tjenester stoppet opp. Skolen for Stangaland stod ved Øygardstjødn og ble



DET GRØNNE HJØRNET

Når dette nummeret av Kirketorget legges i folks postkasser, er nok Vårmarkedet i kirka forbi. Men det som sprang ut av kurset, vil jo være fullt synlig for alle som besøker kirka.

Selve kirkegården er jo så fin og velstelt med fargerike blomster og grøntareal mellom gravene. Men mange har kommentert at bortsett fra blomsterbedet i nordenden, er adkomsten til kirka veldig grå. Steinsettingen mellom kirkegårds-muren og kirkeveggen er rullesteiner og grå belegningsstein; stilig og røft, men veldig grått.

Siden vi er en grønn menighet vil vi nå gjøre adkomsten grønnere ved å plante endel urterabatter mellom steinene.

Urtene er også nyttevekster som kan brukes i matlagingen ved forskjellige arrangementer i kirka. Sylvia Lande Austreid vil holde urtekurs og en kan også få kjøpt urter og smake på urtesmør.

Det planlegges også et komposteringskurs. Mellom kirka og bårhuset er det tenkt innkjøpt 2 varmkompostbinger for kjøkken-avfall. Bingene har luker nederst der en kan hente ut den ferdige kompostjorda litt etter litt. Kursholder Odd Haukås tenker på all den flotte kaffegruten som bare blir kastet i søpla, den er jo snop for kompostbingen.

Blir det god oppslutning om Vårmarkedet, er det ikke usannsynlig at det kan bli et Sommermarked senere i sommer. De som har gode ideer og tiltakslust, må bare komme på banen og ta kontakt med menighetskontoret eller undertegnede. IE

flyttet til Eide skole i 1933. Generelt var det arbeidsledighet og sosial nød som preget årene 1920-35 i Karmøy. Nå i 2022, er det velstand og ny skole til en halv milliard. Gratulerer og til lykke!

GST



Hun har nå tjent Kopervik menighet trofast som administrativ leder og menighetsarbeider. Hun kom fra et langt yrkesliv som lærer ved Åkra ungdomsskole. Hun hadde allerede menigheten som sitt andre hjem og var egentlig klar for en forandring. «Valget var ikke vanskelig», sier hun. Hun var da medlem av menighetsrådet og hadde vært med i søndagsskolen.

«De 15 årene har vært en fantastisk reise», sier Inger Marie og trekker fram noen høydepunkt. Det startet med å få på plass ungdomsarbeider i full stilling. Etter en bispevisitas var behovet bekreftet,

FRIVILLIGHETSFEST 6.OKTOBER.

For at menigheten og alt arbeidet skal kunne fungere er vi helt avhengig av deg som er fri og villig medarbeider i menigheten vår. Uten frivilligheten stopper menighetsarbeidet. Alle kan bidra og alle er ønsket! **Etter to år uten mulighet til å samles, feirer vi nå oss selv og inviterer alle frivillige medarbeidere til en skikkelig fest!**

Merk deg dagen og meld deg på til menighetskontoret når dagen nærmer seg.



Takk for 15 års innsats!

Etter 15 års tjeneste blir Inger Marie Dagsland pensjonist fra sommeren og gir intervju til Kirketorget.

og nå ble det satt ned en komite for saken. Den gang var det et overskudd av menighetens barnehagedrift som kunne delfinansiere stillingen. I tillegg ble det oppfordret til «givertjeneste». «Det var det første «store» som jeg fikk være med på», sier Inger Marie. Videre gikk hun på et lederopplæringsprogram i kirkelig regi som startet på sjømannskirken El Campanario i Spania. I ettertid førte det til en veldig interessant og nyttig stabstur dit, noe som gjorde mye med egen rolle og kollegafellesskapet. Deretter gikk det ikke mer enn 3 år, så brant kirken.

Fra da av skjedde det mye. Staben ble sammensveiset og oppgavene var utallige. Ei spennende tid med plankomite, økonomiutvalg og byggekomite med en planlegging som angikk hele Kopervik. Samtidig skulle det kirkelige arbeidet gå mest mulig normalt, om enn på sparebluss. Heldigvis hadde menigheten Kopervik Ungdoms- og Alderssenter som kunne brukes som interimkirke. Inger Marie sier at de 7 årene på en måte også ble gode for menigheten. Det var så mange som var engasjerte og ville delta. Det ble samlet inn mye penger til menigheten gjennom ulike arrangement til tiltak og utstyr som ikke blir dekket av det offentlige.

Inger Marie vil spesielt framheve alle de positive utviklingstrekk som fulgte med oppstart og drift av den nye kirken. Det var krevende og travelt, men det ble et oppsving der folk hadde lyst til å være med. Det er ofte slik ved nye kirker, men interessen dabber ofte av. Slik har det ikke vært i Kopervik. Inger Marie mener det blant annet skyldes det gode trosopplæringsprogrammet som menigheten har. Det involverer årskullene og deres foreldre og familier. Konfirmantene har bl.a. vertshusgruppe, og da inviteres hele menigheten på middag.

KIKK (Kultur i Kopervik kirke) arrangerer konserter og møter for å få folk inn. Bare folk har vært over dørterskelen, så har de vært i kirken, og da er det lettere å komme igjen.

Det er veldig trist når et tradisjonsbygg brenner. Når det først har skjedd, har det blitt til noe veldig positivt for menigheten; det har blitt til en velsignelse. I dag er det en stabil stab med et godt samarbeid. Inger Marie ble ansatt samtidig med sokneprest Kristian Støle som hun har daglig samarbeid med. Menighetsrådet har sett, og støttet at stabsturer annethvert år med overnatting borte fra arbeidsstedet har vært viktig og nødvendig. Som daglig leder mener Inger Marie at stabsutvikling er et uvurderlig og viktig vedlikehold av arbeidsforhold og kollegafellesskap.

Nå skal det inn ny person i stillingen. Inger Marie ler og sier at mange arbeidsoppgaver kan legges inn i den standard arbeidsbeskrivelsen. Nå må den neste få sette sitt eget preg på stillingen.

Til slutt vil Inger Marie rette en stor takk til alle hun har møtt og en spesiell takk for all forbønn. Flere har sagt at de ber for henne, og det har hun merket. Folk er hyggelige og det har vært en glede å samarbeide med alle. Staben har jeg hatt i ryggen og de frivillige har vist stor velvilje. På spørsmålet «hva nå?» svar hun at hun allerede har meldt seg som vikar i Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet.

Kirketorget vil, på vegne av Kopervik menighet og innbyggere, få takke Inger Marie Dagsland for tjenesten, ønske henne lykke til som pensjonist og henne og familien ei rik og god tid framover!

GST



Tusenkunstner Paul Bårdsen har laget opphenger og sto for monteringen. Leder i fellesrådet, Owen Austevik, hjalp til.



UTSMYKNINGSKOMITÉEN

Veldig mange frivillige er med i arbeidsgrupper som ivaretar viktige oppgaver i kirkebygget. En av disse er en utsmykningskomite bestående av Åge Wiksnes, Sven Haakon Olsen, Bodil Sund, Inger Marie Dagsland, Kristian Støle og Anders Rundhaug. De har fått i oppdrag av menighetsrådet å foreslå utsmykning av forskjellige rom i kirka.

Komiteen har lagt en plan med forslag, bl.a. tror den at det vil bli veldig bra å få montert glassmalerier i de fire vinduene mot øst i menighetssalen. Det vil bli informert om disse planene på framtidige møter for å høre alles mening, og for å sikre finansiering av maleriene.

Men noe er gjort allerede. Mange husker nok de to flotte nesten to meter høye messinglysekronene, som hang i midtgangen i den gamle kirka. De ble gitt til kirka rundt 1905 av en gruppe, muligens en kvinneforening ledet av fru Severin Larsen. Ikke uventet vet vi ikke navnet hennes. Han, derimot, var en kjent person i Kopervik, skipsreder og handelsmann som bla. solgte sild til Baltikum. Lysekronene kan være innkjøpt der, men det vet vi ikke.

Etter brannen ble de to lysekronene tatt ut, den ene var sterkt skadet, men den andre så ut til å kunne repareres. Den ble brakt til Stavanger Museum av daværende kirkeverge Marta Lunde Medhaug personlig, og overlevert til Geir Oskar Magnussen, som er født og oppvokst her i Kopervik. Han reparerte og restaurerte den. Korset under krona er koptisk, et såkalt «evangelistkors». Det var ødelagt men ble erstattet med korset fra den andre lysekrona, den som ikke lot seg reparere. Avtalen var at lysekrona skulle tilbake til menigheten når vi ville ha den. Utsmykningskomiteen foreslo å henge den opp ved inngangen i den nye kirka, og det ble bifalt av menighetsrådet og biskopen. Paul Bårdsen hentet den og sørget for at den ble hengt opp. Så nå er den endelig tilbake der den hører hjemme.

KIRKESKIPET

Hovedrommet i en kirke kalles kirkeskipet. Retningen er framover, mot alteret og mot øst. Mange kirker i Nord-Europa, og særlig i Skandinavia, har også hengende i kirkerommet et kirkeskip i form av en båtmodell. Bakgrunnen for den skikken er mangslungen, men det store og det lille kirkeskipet kan knyttes til samme symbolikk, med menigheten som et skip seilende mot et mål, og mot oppstandelsen.

Det å ha hengende oppe et kirkeskip, er ingen gammel skikk for oss her i Kopervik. Den gamle kirka fikk kirkeskip som gave av Kopervik & Omegn Historielag. Biskopen gav godkjennelse, og skipsmodellen ble hengt på plass i kirka i 2008, bare to år før kirkebrannen. Så ble den nye kirka tatt i bruk i 2017, med nytt kirkeskip som gave fra historielaget. Kirkeskipet knytter forbindelse mellom ny og gammel kirke, og til Koperviks historie som sjøfartsby, men symbolikken rundt skipet er altså knyttet til menigheten.

Etter tradisjonen skal et kirkeskip ikke ha livbåt. En livbåt bryter med det symbolske, når det på et vis er kirkeskipet som er livbåten. Kirkeskipet vårt har hatt livbåt, og det har vært litt fram og tilbake om det. Hvis du ser etter, er det nå gjort en endring. Livbåten er den tatt bort og tatt vare på et annet sted. Da skal ting være i rett skikk, og hva passer bedre når skuta heter «Haabet».

BRH



TAKK TIL ALLE SOM STØTTER BLADET!

 HEREID HUS T: 982 66 040/982 66 038 EPOST: hallo@hereid.no BØVÅGEN 21, 4262 AVALDSNES	 PROCON RÅDGIVENDE INGENIØRER MRIF RÅDGIVENDE INGENIØRER INNEN BYGGE- OG ANLEGGSTEKNIKK Tlf: 52 84 48 00 E-mail: kjell.ekornrud@procon-as.no PROCON AS, Hovedgt. 33, Pb. 104, 4291 KOPERVIK	 FRIESTAD KJØKKEN Vestheimveien 33, 4250 Kopervik 98 24 80 92, tof@friestad.as
 KARMØY TRADING	 Tannlege M.N.T.F Håkon Andreassen Hovedgaten 53, Kopervik. Telefon: 52 85 07 13	 Israelisk hud- og kroppsspleieprodukter Basert på urter og Dødehavsmaterialer INGER MARIE DAGSLAND Tlf. 911 22 372
 Kolbeinsen Elektrocenter Anna Eegsgate 1, Kopervik	 Comfort KARMØY AS SUNDVEIEN 20A - 4250 KOPERVIK - 52 84 80 60	 TEKLAN INNRAMMING 4250 KOPERVIK TLF. 52 85 31 10
Madame Parfymeri 4250 Kopervik	 KOPERVIK, Hovedgaten 35. Tlf.: 52 84 55 60 Åpningstider: 9-18 (10-15)	 Vi er der når du trenger oss. Tlf: 52 69 59 00 www.k-gravferd.no
 Karmsundsgata 4 - 4250 Kopervik	 KOPERVIK - Coop Bygget - tlf 52 85 24 36 ÅKREHAMN - Amfi Senter - tlf 52 81 58 53	 Karmøy BEGRAVELSESBYRÅ Til tjeneste på Karmøy i 50 år Døgnvakt: 52 81 62 22 Praktisk hjelp og veiledning ved dødsfall og begravelse www.karmoybb.no
 vassbakk & stol	BYGG OG VEDLIKEHOLD Tømmer Hallgeir Anglevik Valbergbakken 1, 4250 Kopervik Mobil 472 98 036	 Th. Kolbeinsen Installasjon as Postboks 44 - Stangeland - 4291 Kopervik Tlf. 52 85 08 22 Fax. 52 85 32 30 Vakttlf. 98 22 13 57
ADVOKAT, SIVILØKONOM OG SIVILINGENIØR DIDRIK BRUN FERKINGSTAD HOVEDGT. 26, POSTBOKS 311, 4291 KOPERVIK	Tannteknisk Laboratorium Telefon 52 85 25 66 R. Amundsensgt. 12 Postboks 323 4291 Kopervik  Karmøy Dental AS	 Kurs, Selskapslokaler og Overnatting for grupper om sommeren. Postboks 264 - 4291 Kopervik Telefon: 52 84 61 60 E-post: adm@karmoy.fhs.no www.karmoy.fhs.no
 HOBBYFISKERENS DRØM OG TROFASTE VENN Bensindrevne og elektriske kraftblokker med regulerbar hastighet. Nå også med presshjul og avangler som tilleggsutstyr. Norsk patent Olsen Fangst og Kraftblokk www.kraftblokk.no - tlf. 905 645 98	 KOPERVIK  KOPERVIK	 Skudenes & Aakra Sparebank
	 Coop Extra	 Blomsterbinderiet Kopervik - Fotveien 10, Bygnes - 52 85 24 36 Åkrehamn - Amfi Senter - 52 81 58 53
	 AKSDAL KOPERVIK ÅKREHAMN 52 77 51 69 52 85 33 60 52 83 09 17 facebook.com/herrmannbutikkene	 Garnhuset Statsråd Vinjes gt. 1 • 4250 Kopervik • Tlf. 52 85 01 69

Døpte

Sofie Kaldheim Andresen	20.03.2022
Theo Dagsland Brathammer	20.03.2022
Ulrik Eliassen Hult	20.03.2022
Mateo Lomeland	20.03.2022
Julia Støle	20.03.2022
Iben Optun Lund	27.03.2022
Lana Marie Neverdal Hansen *	27.03.2022
Thomas Sunnanå	27.03.2022
Emma Sørheim Moldestad	03.04.2022
Cassandra Irene Søfteland	03.04.2022
Maria Meek Franco	06.04.2022
Lea Tomine Solvang Apeland	10.04.2022
Linnea Kallevig	10.04.2022
Hedda Vatnem Ingebrigtsen	08.05.2022
Johannes Utseth	08.05.2022

* Olavskirken, Avaldsnes

Grauferd

Gertie Medhaug	01.04.2022
Liv Odny Moen	05.04.2022
Torstein Johan Torbjørnsen	08.04.2022
Johanne Wathne	08.04.2022
Lillian Helen Wathne	22.04.2022
Aslaug Johanne Matre	26.04.2022
Roald Tengs	29.04.2022
Leiv Ådne Folkedal	06.05.2022
Gunn Marion Lund **	06.05.2022
Jenny Fjellheim	06.05.2022
Astrid Johanne Alvestad	20.05.2022
Eva Worre	24.05.2022

** Åkra kirke

Vigde

Beate Hop og Eivind Hop Håvarstein
23.04.2022 - Kopervik kirke

HØSTBASAR 24. SEPTEMBER KL. 13-15

Endelig kan vi igjen invitere til god, gammeldags basar i Menighetssalen! **Loddsalg fra kl.12.00**
Barnegospel, andakt, loddsalg og god stemning!
Inntektene gir mye av grunnlaget for det flotte barne-og ungdomsarbeidet i kirken. Etter to magre år ser vi fram til at vi igjen kan samles og glede oss over muligheten til å gi!
Alle er velkomne!

GUDESTJENESTER I KOPERVIK KIRKE SOMMER/HØST 2022

05. juni	11.00	Høytidsgudstjeneste. K.Støle. Kirkekoret.	18. sep	11.00	Gudstjeneste K. Støle
12. juni	11.00	Familiegudstjeneste på Fredtun. Dåpsklubben. Åse V.Eiksjø. Utdeling av Barnebibel til 4-åring.	25. sep	19.00	Gudstjeneste K. Støle
				12.00	Søndagsskole i marka
19. juni	11.00	Gudstjeneste.	02. okt	11.00	Gudstjeneste K. Støle
26. juni	11.00	Gudstjeneste K.Støle	09. okt	11.00	Gudstjeneste K. Støle
10. juli	11.00	Gudstjeneste. Lars Tore Anda	23. okt	11.00	Gudstjeneste K. Støle
24. juli	11.00	Gudstjeneste Geir Styve		12.00	Søndagsskole i marka
07. aug	11.00	Gudstjeneste Ove Sjursen	30. okt	11.00	Gudstjeneste K. Støle
				12.00	Søndagsskole i marka
21. aug	11.00	Gudstjeneste K. Støle	06. nov	11.00	Alle Helgens gudstjeneste. K.Støle
28. aug	11.00	Gudstjeneste K. Støle		12.00	Søndagsskole i marka
	12.00	Søndagsskole i marka		19.00	Alle Helgens gudstjeneste. K.Støle og S.Leikvoll
04. sep	11.00	Gudstjeneste K. Støle	20. nov	11.00	Gudstjeneste K. Støle
11. sep	11.00	Gudstjeneste K. Støle		12.00	Søndagsskole i marka

FAMILIEGUDESTJENESTE OG TWEENSLEIR PÅ FREDTUN

10.-12. juni arrangerer Kopervik menighet Tweensleir på Fredtun leirsted i Skudenes-havn. I år blir det en leir tilpasset barna som går på Tweensklubben.
Søndag avsluttes leiren med familiegudstjeneste. Utdeling av Min Kirkebok 6 til Dåpsklubben og utdeling av Bibelen for små barn til 4-åringene. Tweensklubben skal delta i gudstjenesten og har ansvar for å stelle i stand kirkekafe etter gudstjenesten.
Alle hjertelig velkommen!

BIBELKVELD HØSTEN 2022

TEMA: «NÅDEMIDLENE»	
22.09:	Lars Tore Anda: Tema: «ORDET» . Sang: Susan Gabrielsen
20.10:	Jon Sverre Servan. Tema: «DÅPEN»
10.11:	Kristian Støle. Tema: «NATTVERDEN»
08.12:	Adventsmøte v/Geir Sigbjørn Toskedal. Tema: «Hva betyr adventstiden for deg?»

KIRKENS JULEMARKED 17. OG 19. NOVEMBER

Når julegatene i Kopervik åpner, inviteres du også til julemarked og kafe i kirken. Ta med deg hele familien.
Her er god plass til alle!
Nytt i år er juleverksted for barn lørdag fra kl.12.00.
Har du lyst til å være med som frivillig eller med salg av husflid, hjemmebakst o.l. blir vi glad om du tar kontakt med menighetskontoret.



Konfirmant Mina Vigre som samlet penger til Kirken Nødhjelps fasteaksjon



Fastaksjonen innbrakte hele 86.845 kr i Kopervik. Takk til alle bidragsytere!

RETTFERDIGHETSAGENTER

RETTFERDIGHETSAGENTER for 4. klassinger er knyttet opp mot **Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon**. Fokus handler om rettferdighet- og urettferdighet i verden. For å få frem budskapet har vi ulike leker og konkurranser med urettferdige lag, urettferdig belønning der noen får jukse. Like viktig er selvfølgelig oppgaver med ulike samarbeidsøvelser.

Agentene var også med på å **markere frivillighetens år** i gågata i Kopervik. De deltok aktivt med å steke og selge lapper, kaffe og saft. De delte ut brosjyrer og sjokolade, tilbød ansiktsmaling og arrangerte vannkonkurranser og vannbæringsstafett. Inntekten av salget gikk til Fasteaksjonen og det kom inn i overkant av 2000,- kr. Agentene fikk utdelt diplom for vel utført agentoppdrag og agentarmbånd. Takk! **ÅVE**



Gullkonfirmantene

1 rekke fra venstre: Anne Jakobsen Lid, Hellen Karin Finne Lund, Bente Arnesen Endresen, Solveig Marie Rasmussen Våge, Mona Knutsen, Agnes Marie Liknes Risvik, Benthe Kristiansen.

2.rekke fra venstre: Liv Kirsten Matre Hetland, Gunnvor Sauve, Berit Pedersen Mæhle, Kari Hauge Nilsen, Eli O. Breiteig (Gismervik), Laila Elise Haga (Thorsen), Svanhild Elin Andreassen (Ytrelund).

3.rekke fra venstre: Hans Inge Steffensen, Thor O. Lohne, Kjell Reidar Erland, Odd-Inge Finne, Sigbjørn Kvindesland, Karsten Munkejord, Martin Dybdahl, Sven Haakon Olsen, Rolf Koch.